Câmara dos Deputados
Gabinete da Deputada Jandira Feghali – PCdoB/RJ

REQUERIMENTO  N.º     , DE 2005
(Da Sra. Jandira Feghali)

Solicita  que  seja  realizada
Audiência  Pública  a  fim  de  debater  a
situação atual e perspectivas da Residência
Médica no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  base  no  art.  255  do  Regimento
Interno, que, ouvido o Plenário, se digne a adotar as providências necessárias à realização
de  Audiência  Pública,  a  fim de  debater  a  situação  atual  e  perspectivas  da  Residência
Médica no Brasil. Sugerimos os seguintes convidados:

– Representante da Associação Nacional dos Médicos Residentes;
– Representante do Conselho Federal de Medicina;
– Representante da Associação Médica Brasileira;
– Representante da Comissão Nacional de Residência Médica.

 Diante  disso,  esperamos  ver  o  presente  Requerimento  aprovado  pelo
soberano Plenário desta comissão.

Sala da Comissão, em   de  Maio de 2005.

Deputada JANDIRA FEGHALI
PC do B/RJ

*
8
1
5
1
3
2
8
0
0
6
*

  8
15

13
28

00
6